

Sprawozdanie
z realizacji Programu Współpracy Gmin Lipusz z Organizacjami Pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie za 2018 rok

Program współpracy Gminy Lipusz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r. został uchwalony Uchwałą Nr XLIII/215/2017 Rady Gminy Lipusz z dnia 30 listopada 2017 r. Program był przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi, które mogły składać opinie i uwagi do projektu programu jednakże nikt nie zgłosił zastrzeżeń.

Współpraca Gminy Lipusz z organizacjami pozarządowymi polega na wspieraniu zadań publicznych realizowanych przez organizacje w formie udzielania dotacji. Wspieranie zadań odbywało się w formie konkursów ofert ogłaszanych w trybie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie *t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 ze zm.* W 2018 r. na realizację zadań publicznych objętych Rocznym Programem zaplanowano kwotę 10.000,00 złotych. Ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert na zadania objęte programem. Na konkurs wpłynęły 3 oferty, które uzyskały dofinansowanie.

Wykaz zrealizowanych zadań publicznych i wysokość udzielonych na ten cel dotacji w 2018 r.:

1. Lipuskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Nadzieja” w Lipuszu – **3.000,00 zł** na projekt pod nazwą „ Integracyjny wyjazd do Aquaparku z rekinami w Redzie”

W ramach projektu, fundusze zostały przeznaczone na dwa wyjazdy integracyjne. W Pierwszej kolejności został zorganizowany wyjazd do Aquaparku z rekinami w Redzie oraz do „Papugarni”.

Drugi wyjazd zorganizowano na kręgle do „Kistonu” w Kistowie. W wyjeździe uczestniczyły osoby niepełnosprawne wraz z opiekunami, cała grupa liczyła łącznie 54 uczestników. Całkowity koszt projektu **7.422,00 zł.**

2. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – **3.000,00 zł** na projekt pod nazwą „Wyjazd osób starszych do opery i teatru”. W ramach projektu osobom starszym, członkom klubu seniora zorganizowano wyjazd do teatru muzycznego (54 osoby) oraz do opery (50 osób). Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł **4.850,00 zł.**

3. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – **4.000,00 zł** na projekt pod nazwą „Pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom Gminy Lipusz w ramach programu operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy”, dzięki dofinansowaniu możliwa była organizacja transportu żywności z Chojnic do Lipusza. Programem objęto ponad 600 mieszkańców z Gminy Lipusz. Całkowity koszt organizacji projektu wyniósł **3.710,00 zł**. Niewykorzystane środki w wysokości 550,00 zł zostały zwrócone do budżetu gminy.

Z realizacji zadań organizacje złożyły zgodnie z zapisem umowy, sprawozdania końcowe. Wszystkie zadania zostały wykonane zgodnie ze złożoną ofertą. Gmina Lipusz udostępniała organizacjom nieodpłatne obiekty sportowe/boiska, halę sportową, korty tenisowe oraz pomieszczenia GOKSiR. Współpraca Gminy Lipusz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbyła się na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Sporządziła:

MŁODSZY REFERENT
ds. obsługi Rady Gminy i promocji


Iwona Arendt

WÓJT


mgr Mirosław Ebertowski

Lipusz, dnia 26.02.2019 r.